Imóvel esse objeto da matricula n. 15.972 
do Oficial de Reaistro de Imóveis desta comarca; SEGUNDO - Que é de 
responsabilidade dos DEVEDORES a execução, no loteamento “Jardim 
Portal D' São José”, das seguintes obras de infraestrutura: |- IMPLANTAÇÃO? 
TERRAPLENAGEM — valor R$128.778,72 (cento e vinte e oito mil, setecentos 

e setenta e oito reais e setenta e dois centavos); |- REDES DE GALERIA DE 
ÁGUAS PLUVIAIS — Valor R$291.908,53 (duzentos e noventa e um mil, 
novecentos e oito reais e cinquenta e oito centavos); Ill- REDES DE ESGOTO 
E DERIVAÇÕES e (E.T.E) - Valor R$127.015.31 (cento e vinte e sete mi, 
quinze reais e trinta e um centavos); IV- REDES DE ÁGUA POTÁVEL E 
DERIVAÇÕES — R$85.249,22 (oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e nove 
reais e vinte e dois centavos); V- GUIAS E SARJETAS - Valor R$116.324,08 
(cento e dezesseis mil, trezentos e vinte e quatro reais e nove centavos), VI- 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA- Valor R$462.438,82 (quatrocentos e sessenia 
e dois mil. quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos); Vi- 

REDE DE ENÉRGIA ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO- Valor R$331.028.27 
(trezentos e trinta e um mil, vinte e seis reais e vinte e sete centavos), VIlI- 
DEMARCAÇÃO TOPOGRÁFICA DOS LOTES - Valor R$15.262,63 (quinze 
mil, duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e três centavos), |X- 

AJARDINAMENTO E ARBORIZAÇÃO - PASSEIOS - Valor R$63.950,55 
(sessenta e três mil, novecentos = cinquenta reais e cinquenta e cinco 
centavos); X- SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO - CNT — Valor 
R$16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais) Totalizando o valor de 
R$1.638.154,18 (hum milhão seiscentos e trinta e oito mi, cento e cinquenta € 
quairo reais e dezoito centavos). Acrescido de 15% (quinze por cento; 
conforme previsão legal passa a totalizar o valor de R$1.883.877,31 (hum 
milhão oitocentos e oitenta e três mil, oitocentos e setenta e sete centavos & 

trinta e um centavos). As obras antes referidas estão de acordo com as 
constantes do artigo 19 (incisos | à XIll) da Lei Complementar Municipal nº 
11243. TERCEIRA - E em conformidade com o disposto na Lei 
Complementar Municipal nº 112/13, objetivando a aprovação e registro do

[...]

data de lançamento 01/12/2014 — númerc do CCIR 16621579145 — data de 
geração 26/01/2015 - tudo conforme Certificado de Cadastro de imóvel rural - 
CCIR 2014/2013/2012/2011/2010, Cadastrado junto à Secretária da Receita 
Federal em área maior NIRF n. 4.887.910-4, iançado com valor venal total do 
imóvel de R$272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil reais), conforme 
LT.R.:2015, devidamente quitado, os quais ficam arquivados nesta serventia na 
pasta de CCIR E ITR, n. 01. QUINTA — Que esses imóveis que fazem parte do 
Projeto do loteamento “Jardim Portal D'São José”, conforme processo 

administrativo nº 4.672/2014, sendo que as áreas que forma 0 empreendimento